
                                                                            
UFF. DAR   Roma 14.10.2025 

Decisione a contrarre n. 73_2025 

Oggetto: Multimedia Devices_Realizzazione e-book quiz concorsi a sedi farmaceutiche 

 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

• Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17, 48 e 50, comma 1, lettera b); 

• Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

• Visto il regolamento interno e di Organizzazione della Federazione; 

• Visto il Decreto del Sottosegretario di Stato alla salute 11 agosto 2025, recante “Approvazione 

delle domande con le relative risposte per i concorsi per il conferimento delle sedi 

farmaceutiche”; 

• Considerata l’esigenza rappresentata dal Presidente della Federazione di realizzare una 

pubblicazione in formato e-book da mettere a disposizione dei farmacisti per la consultazione 

agevole dei predetti quiz ai fini della preparazione per i concorsi a sedi farmaceutiche; 

• Considerato che la società Multimedia Devices, società di comunicazione specializzata nel 

settore sanitario, ha proposto per la realizzazione del citato e-book (impaginazione base e-book 

per circa 500 pagine, realizzazione degli indici interattivi e della realizzazione grafica copertina, 

formattazione epub e file master pdf) un costo complessivo di euro 1.200,00 oltre IVA; 

• Ritenuto, pertanto, di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa 

diretta con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso la Piattaforma dei 

Contratti Pubblici gestita da ANAC; 

• Visto l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti da parte della 

stazione appaltante nelle procedure di affidamento di cui all’art. 50; 

• Visto il Bilancio di previsione 2025 che prevede la copertura finanziaria per tale acquisto a 

carico del capitolo 1.3.01 “Acquisto libri riviste e altre pubblicazioni”; 
 

 

DETERMINA 

 

 

• di avviare con la Società Multimedia Devices, sulla piattaforma dei Contratti Pubblici gestita 

da ANAC, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, una trattativa diretta 

finalizzata alla realizzazione di un e-book con i quiz per i concorsi a sedi farmaceutiche come 

descritto in premessa al costo complessivo di euro 1.200 oltre IVA. 

 

       Il Dirigente  

(Maria Rosa Tedesco)  


		2025-10-14T13:15:35+0200
	MARIA ROSA TEDESCO




